### 3. Συνδυασμός ασκήσεων ανοικτού και κλειστού τύπου

1. Να εξετάσετε αν οι παρακάτω προτάσεις είναι συντακτικώς ορθές ή εσφαλμένες και να σημειώσετε την ένδειξη X στο οικείο πλαίσιο. Να δικαιολογήσετε την επιλογή σας, στην περίπτωση που θα εντοπίσετε κάποιο λάθος.

	Σωστό	Λάθος
α) <i>In bellis civilibus victoria victores ferociores impotentioresque reddit, ut, etiamsi tales natura non sint, necessitate esse cogarentur.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
β) <i>Semper omnia sentio et dico et facio, quae ad concordiam et pacem pertineat.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
γ) <i>Omnes cives debent semper omnia sentire, dicere et facere, quod ad concordiam pertineant.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
δ) <i>Avaritia homines in eum locum deducit, ut non utantur frugalitate.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ε) <i>Bellorum civilium exitus talis est semper, ut id solum fiat, quod victores velint.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
στ) <i>Praedones virtutem Scipionis tam admirati sunt, ut visum et salutatum eum venerint.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ζ) <i>Tantus terror animos nostros invaserat, ut discedere velimus.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
η) <i>In eum locum res deducitur, ut nulla spes nobis sit.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
θ) <i>Ille tam admiratus est avem, ut eum viginti milibus sestertium emit.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ι) <i>Ille adeo laudem et honestatem expetebat, ut omnes cruciatus corporis et omnia pericula mortis parvi esse ducat.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

2. Ο εξαρτημένος υποθετικός λόγος του κειμένου στον ευθύ λόγο θα είχε την ακόλουθη μορφή:<sup>197</sup>
- α) *Nisi qui deus subveniat, salvi esse nequeamus.*
- β) *Nisi qui deus subvenerit, salvi esse nequimus.*
- Να σημειώσετε την ένδειξη X στο οικείο πλαίσιο και να δικαιολογήσετε την επιλογή σας.
3. Να συμπληρώσετε τα κενά επιλέγοντας από τις λέξεις που δίδονται μέσα στις παρενθέσεις τη λέξη που κάθε φορά απαιτείται, αφού τη μεταφέρετε στον κατάλληλο τύπο. Να δικαιολογήσετε την έγκλιση και τον χρόνο του ρήματος με το οποίο εκφέρονται οι δευτερεύουσες προτάσεις. Να προσέξετε ώστε οι προτάσεις να είναι νοηματικώς αποδεκτές.
- α) *In eum locum res deducta est, ut nihil* .....  
*quam ipsa victoria.* (sum, miser)
- β) *Ita illum virum honorabat ut in deorum* ..... *ac numero*  
 ..... (repono, coetus)
- γ) *Tam prope a muris hostes habemus, ut, nisi nos ipsi* .....  
 ....., *in magno discrimine* ..... (consulo, patria, sum)
- δ) ..... *in bellis civilibus in eum locum deducuntur, ut*  
 ..... *eis, quorum auxilio victoria parta sit.* (obsequor, victor)
- ε) ..... *erat frugalitas viri, ut divitias* .....  
 ..... (possum, contemno, talis)
- στ) *Hic* ..... *avaritiae vir est, ut facile hostes eum pecunia*  
 ..... (talis, corrumpo, possum)
- ζ) *Tanta erat concordia apud antiquos Romanos, ut alii populi*  
 ..... (admiror, is)
- η) *Tam* ..... *hoc factum erat, ut non cives* .....  
*credere* ..... (audio σουπ., possum, incredibilis, nuntius<sup>198</sup>)
- θ) *Menenius Agrippa tam pauper mortuus est, ut aere* .....  
 ..... (conferor μτχ., funeror)
- ι) *Talia* ..... *belli vulnera sunt, ut nemo praeter te* .....  
 ..... (possum, civilis, is, medeor)